Совет Подгорносинюхинского сельского поселения

Отрадненского района
Восемнадцатая сессия

 (1I созыв)

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2011 год                                                                             № 62
                                                  ст. Подгорная Синюха
Об утверждении «Муниципальной целевой программы «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района» на 2011 -2013гг

                 В целях повышения уровня оснащенности поселения системами наружного освещения, обеспечения надежности и договоренности их работы, а также снижения бюджетных расходов на оплату электроэнергии.
             Совет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:
               1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения   Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района» на 2011-2013 гг (прилагается).

               2. Рекомендовать администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района:
1) предусмотреть в бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения средства  на финансирование мероприятий на указанную программу;

2) Осуществить финансирование расходов на реализацию указанной программы в пределах средств утвержденных в бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения на 2011 год.

               3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и контролю Симоняк).

               4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Подгорносинюхинского сельского

поселения Отрадненского района                                                    О.В. Подсекина
                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                           УТВЕРЖДЕНА

                                                             решением Совета

                                                             Подгорносинюхинского сельского

                                                              поселения Отрадненского района

                                                                от 28.02.2011 г.№62
Муниципальная целевая программа «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района» на 2011 -2013гг

Паспорт муниципальной целевой программы «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района» на 2011 -2013гг
Наименование программы                               муниципальная целевая программа
                                                                            «Развитие и реконструкция систем
                                                                             наружного освещения
                                                                             Подгорносинюхинского сельского
                                                                             поселения Отрадненского района»

                                                                             на 2011 -2013гг (далее Программа)
Основной разработчик                                      администрация Подгорносиню-

программы                                                         хинского сельского поседения

                                                                            Отрадненского района

Заказчик Программы                                        администрация Подгорносиню-

                                                                            хинского сельского поседения

                                                                            Отрадненского района

Исполнители мероприятий                              администрация Подгорносиню-

                                                                            хинского сельского поседения

                                                                            Отрадненского района

Цель Программы                                               обеспечение качественного и

                                                                             высокоэффективного наружного

                                                                             освещения поселения

Задачи Программы                                           повышение уровня оснащенности

                                                                            населенных пунктов системами
                                                                            наружного освещения на основе
                                                                            комплексного подхода к
                                                                         проектированию и строительству новых и реконструкции существующих установок систем уличного освещения обеспечение надежности и долговечности работы систем наружного освещения бюджетных расходов на оплату электроэнергии повышение уровня комфортности проживания населения, снижение обстановки создание безопасных условий дорожного движения в населенных пунктах улучшение экологической обстановки

Срок реализации программы                       2011 год
Источники финансирования                       средства бюджета Подгорносиню-

программы                                                     хинского сельского поселения Отрадненского района, краевой бюджет предусмотренные на финансирование программы
Органы, осуществляющие                           комиссия по бюджету и контролю

контроль за исполнением

программы

Раздел 2. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их финансирования
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Источник финансирования

	1.
	Проведение реконструкции (ремонта) объектов наружного освещения поселения
	2011 год
	100,0
	Бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	2
	Проведение реконструкции (ремонта) объектов наружного освещения поселения
	2011 год
	100,0
	Краевой бюджет

Глава Подгорносинюхинского сельского
поселения Отрадненского района                                             О.В. Подсекина